
Nestle Cookie Crisp 375g
Geröstete Getreidekost mit Schoko-Keks-Stückchen (3%)

 

Artikel Nettofüllmenge Erhältliche MEH
234957 375g KT 12PK, PK

 

COOKIE CRISP Cerealien sind knusprige Frühstücksflakes mit Schoko-Keks-Stückchen. Mit
Vollkorn als Zutat Nr. 1, wichtigen Vitamine sowie Calcium und Eisen.
Nährwerte Nährwerte
100g 30g + 125ml teilentrahmte Milch
 

Menge

Energie 1.669 kJ (395 kcal)

Fett ~5,3 g

davon gesättigte Fettsäuren ~0,9 g

Kohlenhydrate ~76,6 g

davon Zucker ~22,4 g

Ballaststoffe ~6 g

Eiweiß ~7,2 g

Salz ~0,67 g

 
Menge

Energie 755 kJ (179 kcal)

Fett ~3,6 g

davon gesättigte Fettsäuren ~1,4 g

Kohlenhydrate ~29,1 g

davon Zucker ~12,6 g

Ballaststoffe ~1,8 g

Eiweiß ~6,5 g

Salz ~0,35 g

  
Inhaltsstoffe
35,3% VOLLKORNWEIZENMEHL, Maisgrieß, Zucker, Glukosesirup,
WEIZENSTÄRKE, Sonnenblumenöl, Calciumcarbonat, WEIZENMEHL, 1,1%
fettarmer Kakao, 0,5% Kakaopulver, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate),
natürliches Aroma, Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte),
Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vitamin D, Folsäure, Vitamin B6, Riboflavin (Vit.
B2). Kann MILCH und NÜSSE enthalten. Für 100g COOKIE CRISP wurden vor
dem Backen 35,3g Vollkorngetreide eingesetzt. Die Prozentangaben zum
Vollkornanteil beziehen sich laut Lebensmittelinformationsverordnung auf die
Einsatzmenge vor dem Backen und sind bezogen auf das Gesamtprodukt.
  
  
Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern. Vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis Ende: siehe
Aufdruck.
  

 
Allergene

 
Enthaltene Allergene
 

Glutenhaltige Getreide und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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Enthaltene Allergenspuren
 

Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Schalenfrüchte und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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